



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 18/08/2025 11:09:22

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA**
CNPJ: **37.990.239/0001-66**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Cariré / CE

Unidade gestora: Secretaria de Administracao,
Planej. e Financas

Número do processo: 01.30.06-DIV/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 05.PE.DIV/2025

Data da abertura: 05/08/2025 às 09:30

Dados do Fornecedor

Razão social: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA

Telefone: (85) 3099-4203 / (85) 9623-5226

CNPJ/MF: 37.990.239/0001-66

E-mail: positivo35a@gmail.com

Endereço: Rua 135, 35, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.530-170

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL**

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Rua 135, 35, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.530-170.

**AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004
315**

Assinado de forma digital
por AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2025.08.04 16:55:57
-03'00'

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

Rua 135, 35, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.530-170.

Assinado de forma digital
por AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004
315
Dados: 2025.08.04
16:56:25 -03'00'



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

LOTE 01 - PROCESSAMENTO DE DADOS (COTA PRINCIPAL)

1 - MONITOR LED 19,5 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT

Especificação: MONITOR LED 19,5 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 501,67

Valor total: R\$ 501,67

Fabricante/Marca: TCN

Modelo: TCN OFFICE

Valor de referência: R\$ 501,67

2 - MONITOR LED 19 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT

Especificação: MONITOR LED 19 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 487,00

Valor total: R\$ 6.818,00

Fabricante/Marca: TCN

Modelo: TCN OFFICE

Valor de referência: R\$ 487,00

3 - MONITOR LED 24 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT

Especificação: MONITOR LED 24 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 859,10

Valor total: R\$ 5.154,60

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Modelo: GOLDENTEC GT GAMER

Valor de referência: R\$ 859,10

4 - COMPUTADOR, PROCESSADOR 4 NÚCLEOS E 4 THREADS COM FREQUÊNCIA DE 3,60 GHZ DDR4-2400, 8GB DDR4, SSD 240GB, 500W+

Especificação: COMPUTADOR, PROCESSADOR 4 NÚCLEOS E 4 THREADS COM FREQUÊNCIA DE 3,60 GHZ DDR4-2400, 8GB DDR4, SSD 240GB, 500W+

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.524,54

Valor total: R\$ 20.196,32

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Modelo: GOLDENTEC GT I5

Valor de referência: R\$ 2.524,54

5 - COMPUTADOR, PROCESSADOR 14 NÚCLEOS E 20 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA DE 5,1 GHZ DDR5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, SSD 512GB

Especificação: COMPUTADOR, PROCESSADOR 14 NÚCLEOS E 20 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA DE 5,1 GHZ DDR5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, SSD 512GB

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Rua 135, 35, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.530-170.

Assinado de forma
digital por AECIO
NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004
315

Assinado de forma
digital por AECIO
NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2025.08.04
16:57:15 -03'00'



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Valor unitário: R\$ 5.004,33

Valor total: R\$ 40.034,64

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Modelo: GOLDENTEC GTI7° 12°

Valor de referência: R\$ 5.004,33

6 - COMPUTADOR, PROCESSADOR 16 NÚCLEOS E 24 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA 5,40 GHZ DDR 5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 16GB DDR4, SSD ITB

Especificação: COMPUTADOR, PROCESSADOR 16 NÚCLEOS E 24 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA 5,40 GHZ DDR 5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 16GB DDR4, SSD ITB

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7.576,33

Valor total: R\$ 37.881,65

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Modelo: GOLDENTEC GTI9 12°

Valor de referência: R\$ 7.576,33

7 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER TANQUE DE TINTA 3 EM 1, IMPRIME, COPIA, DIGITALIZADA, WIFI, CONEC USB

Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER TANQUE DE TINTA 3 EM 1, IMPRIME, COPIA, DIGITALIZADA, WIFI, CONEC USB

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.457,78

Valor total: R\$ 8.746,68

Fabricante/Marca: CANON

Modelo: CANON G3110

Valor de referência: R\$ 1.457,78

8 - NOTEBOOK, PROCESSADOR (8 NÚCLEOS, 8 THREADS), 8GB RAM, 512 GB SSD, TELA 15.6 " FULL HD

Especificação: NOTEBOOK, PROCESSADOR (8 NÚCLEOS, 8 THREADS), 8GB RAM, 512 GB SSD, TELA 15.6 " FULL HD

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.170,00

Valor total: R\$ 15.850,00

Fabricante/Marca: CANON

Modelo: CANON G3110

Valor de referência: R\$ 3.170,00

9 - SWITCH 8 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 - EXPECIFICAÇÕES: 8 PORTAS RJ45 DE AUTONEGOCIAÇÃO 10/100/1000MBPS SUPORTA (AUTO MDI/MDIX); CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3; CAIXA DE PLÁSTICO, DE USO EM MESA OU DE MONTAGEM NA PAREDE; SISTEMA PLUG AND PLAY; SEM VENTONHA; CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA DE 3.9W; CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO DE 16GBPS; 220 VOLTS

Especificação: SWITCH 8 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 - EXPECIFICAÇÕES: 8 PORTAS RJ45 DE AUTONEGOCIAÇÃO 10/100/1000MBPS SUPORTA (AUTO MDI/MDIX); CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3; CAIXA DE PLÁSTICO, DE USO EM MESA OU DE MONTAGEM NA PAREDE; SISTEMA PLUG AND PLAY; SEM VENTONHA; CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA DE 3.9W; CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO DE 16GBPS; 220 VOLTS

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 286,66

Valor total: R\$ 573,32

Rua 135, 35, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.530-170.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:6541400
4315

Assinado de forma digital por AECIO
NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Data: 2025.08.04 16:57:34 -03'00'



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Fabricante/Marca: MERCUSYS

Modelo: MERCUSYS MS1086

Valor de referência: R\$ 286,66

38 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 48 PÁGINAS POR MINUTO (A4) TONER INICIAL DE ALTO RENDIMENTO PARA 18.000 PÁGINAS ADF 50 FOLHAS, IMPRIME FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.

Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 48 PÁGINAS POR MINUTO (A4) TONER INICIAL DE ALTO RENDIMENTO PARA 18.000 PÁGINAS ADF 50 FOLHAS, IMPRIME FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.367,98

Valor total: R\$ 21.839,90

Fabricante/Marca: HP

Modelo: HP 4103FDW

Valor de referência: R\$ 4.367,98

Valor total - LOTE 01 - PROCESSAMENTO DE DADOS (COTA PRINCIPAL): R\$ 157.596,78 - (cento e cinquenta e sete mil, quinhentos e noventa e seis reais e setenta e oito centavos)

LOTE 02 - PROCESSAMENTO DE DADOS (COTA RESERVADA)

2 - MONITOR LED 19 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT

Especificação: MONITOR LED 19 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 487,00

Valor total: R\$ 1.948,00

Fabricante/Marca: TCN

Modelo: TCN OFFICE

Valor de referência: R\$ 487,00

3 - MONITOR LED 24 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT

Especificação: MONITOR LED 24 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 859,10

Valor total: R\$ 1.718,20

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Modelo: GOLDENTEC GT GAMER

Valor de referência: R\$ 859,10

4 - COMPUTADOR, PROCESSADOR 4 NÚCLEOS E 4 THREADS COM FREQUÊNCIA DE 3,60 GHZ DDR4-2400, 8GB DDR4, SSD 240GB, 500W+

Rua 135, 35, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.530-170.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004
315

Assinado de forma digital
por AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2025.08.04
16:57:54 -03'00'



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Especificação: COMPUTADOR, PROCESSADOR 4 NÚCLEOS E 4 THREADS COM FREQUÊNCIA DE 3,60 GHZ DDR4-2400, 8GB DDR4, SSD 240GB, 500W+

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.524,54

Valor total: R\$ 5.049,08

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Modelo: GOLDENTEC GT I5

Valor de referência: R\$ 2.524,54

5 - COMPUTADOR, PROCESSADOR 14 NÚCLEOS E 20 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA DE 5,1 GHZ DDR5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, SSD 512GB

Especificação: COMPUTADOR, PROCESSADOR 14 NÚCLEOS E 20 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA DE 5,1 GHZ DDR5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, SSD 512GB

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.004,33

Valor total: R\$ 10.008,66

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Modelo: GOLDENTEC GTI7 12°

Valor de referência: R\$ 5.004,33

6 - COMPUTADOR, PROCESSADOR 16 NÚCLEOS E 24 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA 5,40 GHZ DDR 5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 16GB DDR4, SSD 1TB

Especificação: COMPUTADOR, PROCESSADOR 16 NÚCLEOS E 24 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA 5,40 GHZ DDR 5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 16GB DDR4, SSD 1TB

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7.576,33

Valor total: R\$ 7.576,33

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Modelo: GOLDENTEC GTI9 12°

Valor de referência: R\$ 7.576,33

7 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER TANQUE DE TINTA 3 EM 1, IMPRIME, COPIA, DIGITALIZADA, WIFI, CONEC USB

Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER TANQUE DE TINTA 3 EM 1, IMPRIME, COPIA, DIGITALIZADA, WIFI, CONEC USB

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.457,78

Valor total: R\$ 2.915,56

Fabricante/Marca: CANON

Modelo: CANON G3110

Valor de referência: R\$ 1.457,78

8 - NOTEBOOK, PROCESSADOR (8 NÚCLEOS, 8 THREADS), 8GB RAM, 512 GB SSD, TELA 15.6 " FULL HD

Especificação: NOTEBOOK, PROCESSADOR (8 NÚCLEOS, 8 THREADS), 8GB RAM, 512 GB SSD, TELA 15.6 " FULL HD

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.170,00

Valor total: R\$ 3.170,00

Fabricante/Marca: LENOVO

Modelo: LENOVO 82VY000QBR

Rua 135, 35, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.530-170.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004
315

Assinado de forma
digital por AECIO
NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2025.08.04
16:58:23 -03'00'

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**



Valor de referência: R\$ 3.170,00

38 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 48 PÁGINAS POR MINUTO (A4) TONER INICIAL DE ALTO RENDIMENTO PARA 18.000 PÁGINAS ADF 50 FOLHAS, IMPRIME FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.

Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 48 PÁGINAS POR MINUTO (A4) TONER INICIAL DE ALTO RENDIMENTO PARA 18.000 PÁGINAS ADF 50 FOLHAS, IMPRIME FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.367,98

Valor total: R\$ 4.367,98

Fabricante/Marca: HP

Modelo: HP 4103FDW

Valor de referência: R\$ 4.367,98

Valor total - LOTE 02 - PROCESSAMENTO DE DADOS (COTA RESERVADA): R\$ 36.753,81 - (trinta e seis mil, setecentos e cinquenta e três reais e oitenta e um centavos)

LOTE 02 - MOBILIÁRIO EM GERAL (COTA PRINCIPAL)

10 - CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO DIRETOR C/ BRAÇO REGULÁVEL E RELEX, COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA LAMINADA REVESTIMENTO EM TECIDO PRETO, PÉS COM RODÍZIOS.

Especificação: CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO DIRETOR C/ BRAÇO REGULÁVEL E RELEX, COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA LAMINADA REVESTIMENTO EM TECIDO PRETO, PÉS COM RODÍZIOS.

Quantidade: 35,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 568,33

Valor total: R\$ 19.891,55

Fabricante/Marca: FRISOKAR

Modelo: FRISOKAR TAP JOJC

Valor de referência: R\$ 568,33

11 - ESTANTE DE AÇO C/ 6 BANDEJAS C/ REFORÇO MED. 200X40X92CM, RESISTENTE A 45KG P BAND. COM REFORÇO

Especificação: ESTANTE DE AÇO C/ 6 BANDEJAS C/ REFORÇO MED. 200X40X92CM, RESISTENTE A 45KG P BAND. COM REFORÇO

Quantidade: 35,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 497,67

Valor total: R\$ 17.418,45

Fabricante/Marca: EMECAL

Modelo: EMECAL

Valor de referência: R\$ 497,67

Rua 135, 35, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.530-170.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:6541400
4315

Assinado de forma digital
por AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2025.08.04
16:58:40 -03'00'

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**



12 - CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 4 PÉS, ESTOFADA EM TECIDO PRETO

Especificação: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 4 PÉS, ESTOFADA EM TECIDO PRETO

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 315,00

Valor total: R\$ 6.300,00

Fabricante/Marca: FRISOKAR

Modelo: FRISOKAR TAPJOIC

Valor de referência: R\$ 315,00

13 - ARMARIO DE AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR, REFORÇADA, COM FECHADURA NA PORTA, PUXADOR TIPO ALÇA DE PVC PRETO. TRÊS PRATELEIRAS INTERNAS REFORÇADA, PINTURA EM EPÓXI, TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COR CINZA, MEDINDO: 1,60X0,75X0,34CM.

Especificação: ARMARIO DE AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR, REFORÇADA, COM FECHADURA NA PORTA, PUXADOR TIPO ALÇA DE PVC PRETO. TRÊS PRATELEIRAS INTERNAS REFORÇADA, PINTURA EM EPÓXI, TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COR CINZA, MEDINDO: 1,60X0,75X0,34CM.

Quantidade: 17,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 827,50

Valor total: R\$ 14.067,50

Fabricante/Marca: EMECAL

Modelo: EMECAL

Valor de referência: R\$ 827,50

14 - ARMÁRIO EM MDF DE 15MM, MED. 2,04,M ALT. X 4,60M LARG. X 50CM PROF. COR BRANCO

Especificação: ARMÁRIO EM MDF DE 15MM, MED. 2,04,M ALT. X 4,60M LARG. X 50CM PROF. COR BRANCO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 800,98

Valor total: R\$ 800,98

Fabricante/Marca: JFLEX

Modelo: JFLEX

Valor de referência: R\$ 800,98

15 - BIRÔ O COM ARMAÇÃO EM FERRO C/02 GAVETAS C/CHAVE, TAMPO EM MELANIMICO, MEDINDO 0,75 X 1,20 X 0,60 CM

Especificação: BIRÔ O COM ARMAÇÃO EM FERRO C/02 GAVETAS C/CHAVE, TAMPO EM MELANIMICO, MEDINDO 0,75 X 1,20 X 0,60 CM

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 704,00

Valor total: R\$ 11.264,00

Fabricante/Marca: JFLEX

Modelo: JFLEX

Valor de referência: R\$ 704,00

16 - ARQUIVO DE AÇO, 4 GAVETAS C/ CHAVE, TAMANHO 133X46X54, COR CINZA

Especificação: ARQUIVO DE AÇO, 4 GAVETAS C/ CHAVE, TAMANHO 133X46X54, COR CINZA

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.026,53

Valor total: R\$ 5.132,65

Rua 135, 35, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.530-170.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004
315

Assinado de forma
digital por AECIO
NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2025.08.04
16:59:10 -03'00'

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Fabricante/Marca: EMECAL

Modelo: EMECAL

Valor de referência: R\$ 1.026,53



17 - SUPORTE PARA CPU E NOBREAK ESTABILIZADOR EM MDF COM RODÍZIO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - 1 Suporte Cpu Com Prateleira - Altura: 40 cm - Comprimento: 23 cm - Profundidade: 30 cm - Espessura do MDF: 15 mm - Suporta 30 Kg de carga com Segurança. - Acabamento do próprio MDF. - Fita de borda PVC colada. Mais resistente que pintura. - Cor do MDF: Branco - Acompanha parafusos e bucha.

Especificação: SUPORTE PARA CPU E NOBREAK ESTABILIZADOR EM MDF COM RODÍZIO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - 1 Suporte Cpu Com Prateleira - Altura: 40 cm - Comprimento: 23 cm - Profundidade: 30 cm - Espessura do MDF: 15 mm - Suporta 30 Kg de carga com Segurança. - Acabamento do próprio MDF. - Fita de borda PVC colada. Mais resistente que pintura. - Cor do MDF: Branco - Acompanha parafusos e bucha.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 134,10

Valor total: R\$ 1.609,20

Fabricante/Marca: JFLEX

Modelo: JFLEX

Valor de referência: R\$ 134,10

18 - MESA COM QUATRO CADEIRAS: MESA DE GRANITO SERRA TUBOS PÉ DE FERRO 4 CADEIRAS TAMANHO: ALTURA: 0,75M LARGURA: 1,15M PROFUNDIDADE: 0,75M

Especificação: MESA COM QUATRO CADEIRAS: MESA DE GRANITO SERRA TUBOS PÉ DE FERRO 4 CADEIRAS TAMANHO: ALTURA: 0,75M LARGURA: 1,15M PROFUNDIDADE: 0,75M

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 816,74

Valor total: R\$ 1.633,48

Fabricante/Marca: ARTEFAMOL

Modelo: ARTEFAMOL

Valor de referência: R\$ 816,74

Valor total - LOTE 02 - MOBILIÁRIO EM GERAL (COTA PRINCIPAL): R\$ 78.117,81 - (setenta e oito mil, cento e dezessete reais e oitenta e um centavos)

LOTE 04 - MOBILIÁRIO EM GERAL (COTA ECLUSIVA)

10 - CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO DIRETOR C/ BRAÇO REGULÁVEL E RELEX, COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA LAMINADA REVESTIMENTO EM TECIDO PRETO, PÉS COM RODÍZIOS.

Especificação: CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO DIRETOR C/ BRAÇO REGULÁVEL E RELEX, COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA LAMINADA REVESTIMENTO EM TECIDO PRETO, PÉS COM RODÍZIOS.

Quantidade: 11,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 568,33

Valor total: R\$ 6.251,63

Rua 135, 35, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.530-170.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR: 65414004
315

Assinado de forma
digital por AECIO
NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR: 65414004315
Dados: 2025.08.04
16:59:30 -03'00'

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**



Fabricante/Marca: FRISOKAR

Modelo: FRISOKAR TAPJO1C

Valor de referência: R\$ 568,33

11 - Estante de Aço C/ 6 bandejas C/ reforço med. 200x40x92cm, resistente a 45kg p band. com reforço

Especificação: Estante de Aço C/ 6 bandejas C/ reforço med. 200x40x92cm, resistente a 45kg p band. com reforço

Quantidade: 11,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 497,67

Valor total: R\$ 5.474,37

Fabricante/Marca: EMECAL

Modelo: EMECAL

Valor de referência: R\$ 497,67

12 - Cadeira secretária fixa 4 pés, estofada em tecido preto

Especificação: Cadeira secretária fixa 4 pés, estofada em tecido preto

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 315,00

Valor total: R\$ 1.890,00

Fabricante/Marca: FRISOKAR

Modelo: FRISOKAR TAPJO1C

Valor de referência: R\$ 315,00

13 - Armário de aço com duas portas de abrir, reforçada, com fechadura na porta, puxador tipo alça de PVC preto. três prateleiras internas reforçada, pintura em epóxi, tratamento anticorrosivo, cor cinza, medindo: 1,60x0,75x0,34cm.

Especificação: Armário de aço com duas portas de abrir, reforçada, com fechadura na porta, puxador tipo alça de PVC preto. três prateleiras internas reforçada, pintura em epóxi, tratamento anticorrosivo, cor cinza, medindo: 1,60x0,75x0,34cm.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 827,50

Valor total: R\$ 4.137,50

Fabricante/Marca: EMECAL

Modelo: EMECAL

Valor de referência: R\$ 827,50

15 - Biro o com armação em ferro C/02 gavetas C/chave, tampo em melanimico, medindo 0,75 x 1,20 x 0,60 cm

Especificação: Biro o com armação em ferro C/02 gavetas C/chave, tampo em melanimico, medindo 0,75 x 1,20 x 0,60 cm

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 704,00

Valor total: R\$ 3.520,00

Fabricante/Marca: JFLEX

Modelo: JFLEX

Valor de referência: R\$ 704,00

Rua 135, 35, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.530-170.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004
315

Assinado de forma digital
por AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2025.08.04
16:59:59 -03'00'

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**



16 - ARQUIVO DE AÇO , 4 GAVETAS C/ CHAVE , TAMANHO 133X46X54, COR CINZA

Especificação: ARQUIVO DE AÇO , 4 GAVETAS C/ CHAVE , TAMANHO 133X46X54, COR CINZA

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.026,53

Valor total: R\$ 1.026,53

Fabricante/Marca: EMECAL

Modelo: EMECAL

Valor de referência: R\$ 1.026,53

17 - SUPORTE PARA CPU E NOBREAK ESTABILIZADOR EM MDF COM RODÍZIO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - 1 Suporte Cpu Com Prateleira - Altura: 40 cm - Comprimento: 23 cm - Profundidade: 30 cm - Espessura do MDF: 15 mm - Suporta 30 Kg de carga com Segurança. - Acabamento do próprio MDF. - Fita de borda PVC colada. Mais resistente que pintura. - Cor do MDF : Branco - Acompanha parafusos e bucha.

Especificação: SUPORTE PARA CPU E NOBREAK ESTABILIZADOR EM MDF COM RODÍZIO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - 1 Suporte Cpu Com Prateleira - Altura: 40 cm - Comprimento: 23 cm - Profundidade: 30 cm - Espessura do MDF: 15 mm - Suporta 30 Kg de carga com Segurança. - Acabamento do próprio MDF. - Fita de borda PVC colada. Mais resistente que pintura. - Cor do MDF : Branco - Acompanha parafusos e bucha.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 134,10

Valor total: R\$ 536,40

Fabricante/Marca: JFLEX

Modelo: JFLEX

Valor de referência: R\$ 134,10

Valor total - LOTE 04 - MOBILIÁRIO EM GERAL (COTA ECLUSIVA): R\$ 22.836,43 - (vinte e dois mil, oitocentos e trinta e seis reais e quarenta e três centavos)

LOTE 06 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

23 - FOGÃO 4 BOCAS, ASCENDIMENTO AUTOMÁTICO, COM FORNO DE 56 LITROS, COR BRANCO DIMENSÕES DO PRODUTO (LXAXP) 50,7 X 83 X 59,8 CM, PESO BRUTO 20,4 KG, GARANTIA DO FORNECEDOR 01 ANO, PESO 18,38 KG

Especificação: FOGÃO 4 BOCAS, ASCENDIMENTO AUTOMÁTICO, COM FORNO DE 56 LITROS, COR BRANCO DIMENSÕES DO PRODUTO (LXAXP) 50,7 X 83 X 59,8 CM, PESO BRUTO 20,4 KG, GARANTIA DO FORNECEDOR 01 ANO, PESO 18,38 KG

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 868,33

Valor total: R\$ 2.604,99

Fabricante/Marca: EMALTEC

Modelo: EMALTEC IDEAL SUPER

Valor de referência: R\$ 868,33

Rua 135, 35, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.530-170.

AECIO
NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:654140
04315

Assinado de forma
digital por AECIO
NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2025.08.04
17:00:17 -03'00'



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

24 - GELADEIRA 245 LITROS, UMA PORTA, COR BRANCA, 220V, SELO PROCEL "A", GARANTIA DE FABRICA DE 12 MESES
Especificação: GELADEIRA 245 LITROS, UMA PORTA, COR BRANCA, 220V, SELO PROCEL "A", GARANTIA DE FABRICA DE 12 MESES

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.337,85

Valor total: R\$ 4.675,70

Fabricante/Marca: ESMALTEC

Modelo: ESMALTEC ROC31

Valor de referência: R\$ 2.337,85

25 - LIQUIDIFICADOR TURBO 220V POTÊNCIA EM WATTS 900 WATTS COPO COM CAPACIDADE TOTAL 2,6 L

Especificação: LIQUIDIFICADOR TURBO 220V POTÊNCIA EM WATTS 900 WATTS COPO COM CAPACIDADE TOTAL 2,6 L

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 198,00

Valor total: R\$ 198,00

Fabricante/Marca: MONDIAL

Modelo: MONDIAL L900FB

Valor de referência: R\$ 198,00

26 - GELAGUA DE 1 COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, COM DUAS TORNEIRAS, FORNECENDO ATÉ 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, ALÇAS LATERAIS PARA FACILITAR O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA LIMPEZA, TERMOSTADO FRONTAL COM CONTROLE DE TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C. 220 VOLTS. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA COM CERTIFICADO DO INMETRO.

Especificação: GELAGUA DE 1 COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, COM DUAS TORNEIRAS, FORNECENDO ATÉ 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, ALÇAS LATERAIS PARA FACILITAR O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA LIMPEZA, TERMOSTADO FRONTAL COM CONTROLE DE TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C. 220 VOLTS. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA COM CERTIFICADO DO INMETRO.

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 928,42

Valor total: R\$ 14.854,72

Fabricante/Marca: ESMALTEC

Modelo: ESMALTEC ECG35B

Valor de referência: R\$ 928,42

Valor total - LOTE 06 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS: R\$ 22.333,41 - (vinte e dois mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta e um centavos)

LOTE 12 - MÁQUINAS PARA TRABALHO MANUAL

36 - ROÇADEIRA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CILINDRADA(CC): 37,7; POTÊNCIA (KW): 1,7; TORQUE MÁX (NM): 2,2, PESO (KG): 7,7;RELAÇÃO PESO/POTÊNCIA (KG/KW): 4,5;PRESSÃO SONORA (LÂMINA) (DB(A)): 99;

Rua 135, 35, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.530-170.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004
315

Assinado de forma digital
por AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2025.08.04
17:00:36 -03'00'



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

POTÊNCIA SONORA (DB(A)): 110.

Especificação: ROÇADEIRA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CILINDRADA(CC): 37,7; POTÊNCIA (KW): 1,7; TORQUE MÁX (NM): 2,2, PESO (KG): 7,7; RELAÇÃO PESO/POTÊNCIA (KG/KW): 4,5; PRESSÃO SONORA (LÂMINA) (DB(A)): 99; POTÊNCIA SONORA (DB(A)): 110; VIBRAÇÕES (LÂMINA) MÃO ESQUERDA (M/S²): 4,2; VIBRAÇÕES (COM LÂMINA) MÃO DIREITA (M/S²): 4,6; TANQUE DE COMBUSTÍVEL (ML): 750.

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.250,83

Valor total: R\$ 12.752,49

Fabricante/Marca: GARTHEN

Modelo: GARTHEN C6-450B

Valor de referência: R\$ 4.250,83

Valor total - LOTE 12 - MÁQUINAS PARA TRABALHO MANUAL: R\$ 12.752,49 - (doze mil, setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 330.390,73 (trezentos e trinta mil, trezentos e noventa reais e setenta e três centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 4 de Agosto de 2025 às 16:52

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Maria Clara Alves Nunes

E-mail: positivo35a@gmail.com

CPF/MF: 073.461.813-10



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ/CE

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.PE.DIV/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.30.06-DIV/2025

DATA DA LICITAÇÃO 05 DE AGOSTO DE 2025 ÀS 09H30MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 1086 Nº 135 - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203/ 9 9771-0427 - E-Mail: positivo35a@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - PROCESSAMENTO DE DADOS (COTA PRINCIPAL)

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	MONITOR LED 19,5 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT	UND	1	TCN OFFICE	R\$ 501,67	quinhentos e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 501,67	quinhentos e um reais e sessenta e sete centavos
2	MONITOR LED 19 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT	UND	14	TCN OFFICE	R\$ 487,00	quatrocentos e oitenta e sete reais	R\$ 6.818,00	seis mil, oitocentos e dezoito reais
3	MONITOR LED 24 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT	UND	6	GOLDENTEC GT GAMER	R\$ 859,10	oitocentos e cinquenta e nove reais e dez centavos	R\$ 5.154,60	cinco mil, cento e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
4	COMPUTADOR, PROCESSADOR 4 NÚCLEOS E 4 THREADS COM FREQUÊNCIA DE 3,60 GHZ DDR4-2400, 8GB DDR4, SSD 240GB, 500W+	UND	8	GOLDENTEC GT I5	R\$ 2.524,54	dois mil, quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 20.196,32	vinte mil, cento e noventa e seis reais e trinta e dois centavos
5	COMPUTADOR, PROCESSADOR 14 NÚCLEOS E 20 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA DE 5,1 GHZ DDR5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, SSD 512GB	UND	8	GOLDENTEC GTI7º 12º	R\$ 5.004,33	cinco mil e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 40.034,64	quarenta mil e trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
6	COMPUTADOR, PROCESSADOR 16 NÚCLEOS E 24 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA 5,40 GHZ DDR 5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 16GB DDR4, SSD 1TB	UND	5	GOLDENTEC GTI9 12º	R\$ 7.576,33	sete mil, quinhentos e setenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 37.881,65	trinta e sete mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 48 PÁGINAS POR MINUTO (A4) TONER INICIAL DE ALTO RENDIMENTO PARA 18.000 PÁGINAS ADF 50 FOLHAS, IMPRIME FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.	UND	5	HP 4103FDW	R\$ 4.367,98	quatro mil, trezentos e sessenta e sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 21.839,90	vinte e um mil, oitocentos e trinta e nove reais e noventa centavos

POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 Nº 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60533-180

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:654140043
15

Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2025.08.04 16:22:37
-03'00'

8	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER TANQUE DE TINTA 3 EM 1, IMPRIME, COPIA, DIGITALIZADA, WIFI, CONEC USB	UND	6	CANON G3110	R\$ 1.457,78	mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 8.746,68	oito mil, setecentos e quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos
9	NOTEBOOK, PROCESSADOR (8 NÚCLEOS, 8 THREADS), 8GB RAM, 512 GB SSD, TELA 15.6" FULL HD	UND	5	LENOVO 82VY000QBR	R\$ 3.170,00	três mil, cento e setenta reais	R\$ 15.850,00	quinze mil, oitocentos e cinquenta reais
10	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 - EXPECIFICAÇÕES: 8 PORTAS RJ45 DE AUTONEGOCIAÇÃO 10/100/1000MBPS SUPORTA (AUTO MDI/MDIX); CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3; CAIXA DE PLÁSTICO, DE USO EM MESA OU DE MONTAGEM NA PAREDE; SISTEMA PLUG AND PLAY; SEM VENTONHA; CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA DE 3.9W; CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO DE 16GBPS; 220 VOLTS	UND	2	MERCUSYS MS1086	R\$ 286,66	duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 573,32	quinhentos e setenta e três reais e trinta e dois centavos
							R\$ 157.596,78	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

cento e cinquenta e sete mil, quinhentos e noventa e seis reais e setenta e oito centavos

LOTE 02 - PROCESSAMENTO DE DADOS (COTA RESERVADA)

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	MONITOR LED 19 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT	UND	4	TCN OFFICE	R\$ 487,00	quatrocentos e oitenta e sete reais	R\$ 1.948,00	mil novecentos e quarenta e oito reais
2	MONITOR LED 24 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT	UND	2	GOLDENTEC GT GAMER	R\$ 859,10	oitocentos e cinquenta e nove reais e dez centavos	R\$ 1.718,20	mil setecentos e dezoito reais e vinte centavos
3	COMPUTADOR, PROCESSADOR 4 NÚCLEOS E 4 THREADS COM FREQUÊNCIA DE 3,60 GHZ DDR4-2400, 8GB DDR4, SSD 240GB, 500W+	UND	2	GOLDENTEC GT I5	R\$ 2.524,54	dois mil, quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 5.049,08	cinco mil e quarenta e nove reais e oito centavos
4	COMPUTADOR, PROCESSADOR 14 NÚCLEOS E 20 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA DE 5,1 GHZ DDR5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, SSD 512GB	UND	2	GOLDENTEC GTI7 12º	R\$ 5.004,33	cinco mil e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 10.008,66	dez mil e oito reais e sessenta e seis centavos
5	COMPUTADOR, PROCESSADOR 16 NÚCLEOS E 24 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA 5,40 GHZ DDR 5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 16GB DDR4, SSD 1TB	UND	1	GOLDENTEC GTI9 12º	R\$ 7.576,33	sete mil, quinhentos e setenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 7.576,33	sete mil, quinhentos e setenta e seis reais e trinta e três centavos
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 48 PÁGINAS POR MINUTO (A4) TONER INICIAL DE ALTO RENDIMENTO PARA 18.000 PÁGINAS ADF 50 FOLHAS, IMPRIME FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.	UND	1	HP 4103FDW	R\$ 4.367,98	quatro mil, trezentos e sessenta e sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.367,98	quatro mil, trezentos e sessenta e sete reais e noventa e oito centavos

7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER TANQUE DE TINTA 3 EM 1, IMPRIME, COPIA, DIGITALIZADA, WIFI, CONEC USB	UND	2	CANON G3110	R\$ 1.457,78	mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.915,56	dois mil, novecentos e quinze reais e cinquenta e seis centavos
8	NOTEBOOK, PROCESSADOR (8 NÚCLEOS, 8 THREADS), 8GB RAM, 512 GB SSD, TELA 15.6" FULL HD	UND	1	LENOVO 82VY000QBR	R\$ 3.170,00	três mil, cento e setenta reais	R\$ 3.170,00	três mil, cento e setenta reais
							R\$ 36.753,81	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

trinta e seis mil, setecentos e cinquenta e três reais e oitenta e um centavos

LOTE 03 - MOBILIÁRIO EM GERAL (COTA PRINCIPAL)

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO DIRETOR C/ BRAÇO REGULÁVEL E RELEX, COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA LAMINADA REVESTIMENTO EM TECIDO PRETO, PÉS COM RODÍZIOS.	UND	35	FRISOKAR TAP JOJC	R\$ 568,33	quinhentos e sessenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 19.891,55	dezenove mil, oitocentos e noventa e um reais e cinquenta e cinco centavos
2	ESTANTE DE AÇO C/ 6 BANDEJAS C/ REFORÇO MED. 200X40X92CM, RESISTENTE A 45KG P BAND. COM REFORÇO	UND	35	EMECAL	R\$ 497,67	quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 17.418,45	dezessete mil, quatrocentos e dezoito reais e quarenta e cinco centavos
3	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 4 PÉS, ESTOFADA EM TECIDO PRETO	UND	20	FRISOKAR TAPJO1C	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
4	ARMARIO DE AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR, REFORÇADA, COM FECHADURA NA PORTA, PUXADOR TIPO ALÇA DE PVC PRETO. TRÊS PRATELEIRAS INTERNAS REFORÇADA, PINTURA EM EPÓXI, TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COR CINZA, MEDINDO: 1,60X0,75X0,34CM.	UND	17	EMECAL	R\$ 827,50	oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 14.067,50	quatorze mil e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
5	ARMÁRIO EM MDF DE 15MM, MED. 2,04,M ALT. X 4,60M LARG. X 50CM PROF. COR BRANCO	UND	1	JFLEX	R\$ 800,98	oitocentos reais e noventa e oito centavos	R\$ 800,98	oitocentos reais e noventa e oito centavos
6	BIRÔ O COM ARMAÇÃO EM FERRO C/02 GAVETASC/CHAVE, TAMPO EM MELANIMICO, MEDINDO 0,75 X1,20 X 0,60 CM	UND	16	JFLEX	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais	R\$ 11.264,00	onze mil, duzentos e sessenta e quatro reais
7	ARQUIVO DE AÇO , 4 GAVETAS C/ CHAVE , TAMANHO 133X46X54, COR CINZA	UND	5	EMECAL	R\$ 1.026,53	mil e vinte e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5.132,65	cinco mil, cento e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos

POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 Nº 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60533-180

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:654140043
15

Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2025.08.04 16:23:25
-03'00'

8	SUPORTE PARA CPU E NOBREAK ESTABILIZADOR EM MDF COM RODÍZIO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS- 1 Suporte Cpu Com Prateleira- Altura: 40 cm- Comprimento: 23 cm- Profundidade: 30 cm- Espessura do MDF: 15 mm- Suporta 30 Kg de carga com Segurança.- Acabamento do próprio MDF.- Fita de borda PVC colada. Mais resistente que pintura.- Cor do MDF : Branco- Acompanha parafusos e bucha.	UND	12	JFLEX	R\$ 134,10	cento e trinta e quatro reais e dez centavos	R\$ 1.609,20	mil seiscentos e nove reais e vinte centavos
9	MESA COM QUATRO CADEIRAS: MESA DE GRANITO SERRA TUBOS PÉ DE FERRO 4 CADEIRAS TAMANHO: ALTURA: 0,75M, LARGURA: 1,15M, PROFUNDIDADE: 0,75M.	UND	2	ARTEFAMOL	R\$ 816,74	oitocentos e dezesseis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.633,48	mil seiscentos e trinta e três reais e quarenta e oito centavos
							R\$ 78.117,81	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

setenta e oito mil, cento e dezessete reais e oitenta e um centavos

LOTE 04 - MOBILIÁRIO EM GERAL (COTA EXCLUSIVA)

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO DIRETOR C/ BRAÇO REGULÁVEL E RELEX, COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA LAMINADA REVESTIMENTO EM TECIDO PRETO, PÉS COM RODÍZIOS.	UND	11	FRISOKAR TAPJO1C	R\$ 568,33	quinhentos e sessenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 6.251,63	seis mil, duzentos e cinquenta e um reais e sessenta e três centavos
2	ESTANTE DE AÇO C/ 6 BANDEJAS C/ REFORÇO MED. 200X40X92CM, RESISTENTE A 45KG P BAND. COM REFORÇO	UND	11	EMECAL	R\$ 497,67	quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.474,37	cinco mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e trinta e sete centavos
3	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 4 PÉS, ESTOFADA EM TECIDO PRETO	UND	6	FRISOKAR TAPJO1C	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
4	ARMARIO DE AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR, REFORÇADA, COM FECHADURA NA PORTA, PUXADOR TIPO ALÇA DE PVC PRETO. TRÊS PRATELEIRAS INTERNAS REFORÇADA, PINTURA EM EPÓXI, TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COR CINZA, MEDINDO: 1,60X0,75X0,34CM.	UND	5	EMECAL	R\$ 827,50	oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.137,50	quatro mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
5	BIRÔ O COM ARMAÇÃO EM FERRO C/02 GAVETAS/CHAVE, TAMPO EM MELANIMICO, MEDINDO 0,75 X1,20 X 0,60 CM	UND	5	JFLEX	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
6	ARQUIVO DE AÇO , 4 GAVETAS C/ CHAVE, TAMANHO 133X46X54, COR CINZA	UND	1	EMECAL	R\$ 1.026,53	mil e vinte e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.026,53	mil e vinte e seis reais e cinquenta e três centavos

7	SUPORTE PARA CPU E NOBREAK ESTABILIZADOR EM MDF COM RODÍZIO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS- 1 Suporte Cpu Com Prateleira- Altura: 40 cm- Comprimento:23 cm- Profundidade: 30 cm- Espessura do MDF: 15 mm- Suporta 30 Kg de carga com Segurança.- Acabamento do próprio MDF.- Fita de borda PVC colada. Mais resistente que pintura.- Cor do MDF : Branco- Acompanha parafusos e bucha.	UND	4	JFLEX	R\$ 134,10	cento e trinta e quatro reais e dez centavos	R\$ 536,40	quinhentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
							R\$ 22.836,43	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

vinte e dois mil, oitocentos e trinta e seis reais e quarenta e três centavos

LOTE 06 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	FOGÃO 4 BOCAS, ASCENDIMENTO AUTOMÁTICO, COM FORNO DE 56 LITROS, COR BRANCO DIMENSÕES DO PRODUTO (LXAXP) 50,7 X 83 X 59,8 CM, PESO BRUTO 20,4 KG, GARANTIA DO FORNECEDOR 01 ANO, PESO 18,38 KG	UND	3	EMALTEC IDEAL SUPER	R\$ 868,33	oitocentos e sessenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 2.604,99	dois mil, seiscentos e quatro reais e noventa e nove centavos
2	GELADEIRA 245 LITROS, UMA PORTA, COR BRANCA, 220V, SELO PROCEL "A", GARANTIA DE FABRICA DE 12 MESES	UND	2	ESMALTEC ROC31	R\$ 2.337,85	dois mil, trezentos e trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.675,70	quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais e setenta centavos
3	LIQUIDIFICADOR TURBO 220V POTÊNCIA EM WATTS 900 WATTS COPO COM CAPACIDADE TOTAL 2,6 L	UND	1	MONDIAL L900FB	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
4	GELAGUA DE 1 COLUMA PARA GARRAÇÃO DE 20 LITROS, COM DUAS TORNEIRAS, FORNECENDO ATÉ 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, ALÇAS LATERAIS PARA FACILITAR O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA LIMPEZA, TERMOSTADO FRONTAL COM CONTROLE DE TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C. 220 VOLTS. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA COM CERTIFICADO DO INMETRO	UND	16	ESMALTEC ECG35B	R\$ 928,42	novecientos e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 14.854,72	quatorze mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos
							R\$ 22.333,41	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

vinte e dois mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta e um centavos

LOTE 12

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
------	---------	-----	-----	-------	---------	-----------------------------	-----------	----------------------------------

POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 Nº 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60533-180

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS

JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por AECIO
NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2025.08.04 16:24:00 -03'00'

1	ROÇADEIRA COM AS SEGUINTE ESPEGIFICAÇÕES: GUNDRADA(CC): 37,7; POTÊNCIA (KW): 1,7; TORQUE MÁX (NM): 2,2; PESO (KG): 7,7; RELAÇÃO PESO/POTÊNCIA (KG/KW): 4,5; PRESSÃO SONORA (LÂMINA) (DB(A)): 99; POTÊNCIA SONORA (DB(A)): 110; VIBRAÇÕES (LÂMINA) MÃO ESQUERDA (M/S2): 4,2; VIBRAÇÕES (COM LÂMINA) MÃO DIREITA (M/S2): 4,6; TANQUE DE COMBUSTÍVEL (ML): 750.	UND	3	GARTHEN C6-450B	R\$ 4.250,83	quatro mil, duzentos e cinquenta reais e oitenta e três centavos	R\$ 12.752,49	doze mil, setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos
								R\$ 12.752,49

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

doze mil, setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 330.390,73

Valor Global da Proposta por Extenso:

trezentos e trinta mil, trezentos e noventa reais e setenta e três centavos

Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação.

Declaramos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

Declara, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências deste edital.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA/CE, 04 DE AGOSTO DE 2025.

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR: 65414004315

Assinado de forma digital por AECIO
NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR: 65414004315
Dados: 2025.08.04 16:24:28 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15

POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 Nº 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60533-180

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

CERTIFICADO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO - Nº 00144325-6

IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

EMPRESA: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
CNPJ: 37.990.239/0001-66

VALIDADE

Validade: 12 (doze) meses com possibilidade de atualização periódica conforme a legislação vigente; ou Até a conclusão do processo licitatório subsequente, respeitando o prazo definido no edital correspondente.

CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS

Certificamos que a empresa mencionada acima cumpre os requisitos necessários conforme previsto no Edital de Pré-qualificação nº 05.PQ.DIV/2025 - Processo Administrativo nº 05.PQ.DIV/2025.

ATUALIZAÇÃO / REVOGAÇÃO

A atualização e/ou revogação deste documento poderá ocorrer no período de 01 (um) ano, em conformidade com as normas vigentes, garantindo que todos os requisitos continuem sendo atendidos. O presente certificado é de uso exclusivo nos processos internos do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

NOTA

Nota: A lista completa de fornecedores encontra-se disponível no portal oficial da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS.

CARIRÉ/CE, 25 de julho de 2025



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ/CE
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.PE.DIV/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.30.06-DIV/2025

DATA DA LICITAÇÃO 05 DE AGOSTO DE 2025 ÀS 09H30MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

DECLARAÇÃO

A empresa **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA** inscrita no CNPJ nº 37.990.239/0001-66, **DECLARA**, para os devidos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, junto a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ**, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A empresa **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA** inscrita no CNPJ nº 37.990.239/0001-66, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ**, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A empresa **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA** inscrita no CNPJ nº 37.990.239/0001-66, **DECLARA**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, junto a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ**, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP)

A empresa **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA** inscrita no CNPJ nº 37.990.239/0001-66, sediada Rua: 1086 Nº 135 CEP: 60.533-180 – Conjunto Ceará, Fortaleza-CE, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) **Aécio Nogueira Vasconcelos Junior**, portador(a) da Carteira de Identidade nº 98012037649-SSP-CE e do CPF 654.140.043-15, **DECLARA**, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A empresa **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA** inscrita no CNPJ nº 37.990.239/0001-66, **DECLARA**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, junto a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A empresa **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA** inscrita no CNPJ nº 37.990.239/0001-66, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ**, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistirá qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A empresa **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA** inscrita no CNPJ nº 37.990.239/0001-66, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ**, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que não possuímos vínculo empregatício com o Poder Público.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A empresa **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA** inscrita no CNPJ nº 37.990.239/0001-66, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ**, Estado do Ceará, **SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE ESTÁ CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.**

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A empresa **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA** inscrita no CNPJ nº 37.990.239/0001-66, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ**, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze), na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXXII do art. 7º da Constituição Federal.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 Nº 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60533-180

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:6541400
4315

Assinado de forma digital por AECIO
NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Data: 2025.08.04 15:26:44 -03'00'

DECLARAÇÃO

A empresa **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA** inscrita no CNPJ nº 37.990.239/0001-66, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ**, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 19 e no inciso III do art. 59 da Constituição Federal.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A empresa **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA** inscrita no CNPJ nº 37.990.239/0001-66, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ**, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 1991.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A empresa **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA** inscrita no CNPJ nº 37.990.239/0001-66, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ**, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que atendemos aos requisitos de habilitação e de que responderemos pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A empresa **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA** inscrita no CNPJ nº 37.990.239/0001-66, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ**, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que atende a política ambiental de licitação sustentável.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A empresa **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA** inscrita no CNPJ nº 37.990.239/0001-66, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ**, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A empresa **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA** inscrita no CNPJ nº 37.990.239/0001-66, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ**, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a administração pública.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A empresa **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA** inscrita no CNPJ nº 37.990.239/0001-66, **DECLARA**, que o licitante tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A empresa **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA** inscrita no CNPJ nº 37.990.239/0001-66, sediada Rua: 1086 Nº 135 CEP: 60.533-180 – Conjunto Ceará, Fortaleza-CE, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) **Aécio Nogueira Vasconcelos Junior**, portador(a) da Carteira de Identidade nº 98012037649-SSP-CE e do CPF 654.140.043-15, **DECLARA QUE:**

está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A empresa **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA** inscrita no CNPJ nº 37.990.239/0001-66, sediada Rua: 1086 Nº 135 CEP: 60.533-180 – Conjunto Ceará, Fortaleza-CE, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) **Aécio Nogueira Vasconcelos Junior**, portador(a) da Carteira de Identidade nº 98012037649-SSP-CE e do CPF 654.140.043-15, **DECLARA** que, o licitante tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 Nº 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60533-180

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004
315

Assinado de forma
digital por AECIO
NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2025.08.04
15:26:54 -03'00'



DECLARAÇÃO

A empresa **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA** inscrita no CNPJ nº 37.990.239/0001-66, sediada Rua: 1086 Nº 135 CEP: 60.533-180 – Conjunto Ceará, Fortaleza-CE, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) **Aécio Nogueira Vasconcelos Junior**, portador(a) da Carteira de Identidade nº 98012037649-SSP-CE e do CPF 654.140.043-15, **DECLARA QUE:**

Atende aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021);
Que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, na forma da lei (art. 63, IV, da Lei nº 14.133/2021);

Que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, na forma da lei (art. 63, § 1º, da Lei nº 14.133/2021).

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza - Ceará, 04 de Agosto de 2025.

**AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004
315**

Assinado de forma digital por AECIO
NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2025.08.04 15:27:01 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
CPF: 654.140.043-15
Administrador
RG Nº 98012037649-SSP-CE



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ/CE

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.PE.DIV/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.30.06-DIV/2025

DATA DA LICITAÇÃO 05 DE AGOSTO DE 2025 ÀS 09H30MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - PROCESSAMENTO DE DADOS (COTA PRINCIPAL)

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	MONITOR LED 19,5 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT	UND	1	TCN OFFICE	R\$ 501,67	quinhentos e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 501,67	quinhentos e um reais e sessenta e sete centavos
2	MONITOR LED 19 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT	UND	14	TCN OFFICE	R\$ 487,00	quatrocentos e oitenta e sete reais	R\$ 6.818,00	seis mil, oitocentos e dezoito reais
3	MONITOR LED 24 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT	UND	6	GOLDENTEC GT GAMER	R\$ 859,10	oitocentos e cinquenta e nove reais e dez centavos	R\$ 5.154,60	cinco mil, cento e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
4	COMPUTADOR, PROCESSADOR 4 NÚCLEOS E 4 THREADS COM FREQUÊNCIA DE 3,60 GHZ DDR4-2400, 8GB DDR4, SSD 240GB, 500W+	UND	8	GOLDENTEC GT I5	R\$ 2.524,54	dois mil, quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 20.196,32	vinte mil, cento e noventa e seis reais e trinta e dois centavos
5	COMPUTADOR, PROCESSADOR 14 NÚCLEOS E 20 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA DE 5,1 GHZ DDR5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, SSD 512GB	UND	8	GOLDENTEC GTI7º 12º	R\$ 5.004,33	cinco mil e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 40.034,64	quarenta mil e trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
6	COMPUTADOR, PROCESSADOR 16 NÚCLEOS E 24 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA 5,40 GHZ DDR 5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 16GB DDR4, SSD 1TB	UND	5	GOLDENTEC GTI9 12º	R\$ 7.576,33	sete mil, quinhentos e setenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 37.881,65	trinta e sete mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 48 PÁGINAS POR MINUTO (A4) TONER INICIAL DE ALTO RENDIMENTO PARA 18.000 PÁGINAS ADF 50 FOLHAS, IMPRIME FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.	UND	5	HP 4103FDW	R\$ 4.367,98	quatro mil, trezentos e sessenta e sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 21.839,90	vinte e um mil, oitocentos e trinta e nove reais e noventa centavos
8	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER TANQUE DE TINTA 3 EM 1, IMPRIME, COPIA, DIGITALIZADA, WIFI, CONEC USB	UND	6	CANON G3110	R\$ 1.457,78	mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 8.746,68	oito mil, setecentos e quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos
9	NOTEBOOK, PROCESSADOR (8 NÚCLEOS, 8 THREADS), 8GB RAM, 512 GB SSD, TELA 15.6 " FULL HD	UND	5	LENOVO 82VY000QBR	R\$ 3.170,00	três mil, cento e setenta reais	R\$ 15.850,00	quinze mil, oitocentos e cinquenta reais
10	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 - EXPECIFICAÇÕES: 8 PORTAS RJ45 DE AUTONEGOCIAÇÃO 10/100/1000MBPS SUPORTA (AUTO MDI/MDIX); CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3; CAIXA DE PLÁSTICO, DE USO EM MESA OU DE MONTAGEM NA PAREDE; SISTEMA PLUG AND PLAY; SEM VENTONHA; CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA DE 3.9W; CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO DE 16GBPS; 220 VOLTS	UND	2	MERCUSYS MS1086	R\$ 286,66	duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 573,32	quinhentos e setenta e três reais e trinta e dois centavos
							R\$ 157.596,78	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

cento e cinquenta e sete mil, quinhentos e noventa e seis reais e setenta e oito centavos

LOTE 02 - PROCESSAMENTO DE DADOS (COTA RESERVADA)

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	MONITOR LED 19 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT	UND	4	TCN OFFICE	R\$ 487,00	quatrocentos e oitenta e sete reais	R\$ 1.948,00	mil novecentos e quarenta e oito reais
2	MONITOR LED 24 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT	UND	2	GOLDENTEC GT GAMER	R\$ 859,10	oitocentos e cinquenta e nove reais e dez centavos	R\$ 1.718,20	mil setecentos e dezoito reais e vinte centavos

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 417
P.M CARIRÉ

3	COMPUTADOR, PROCESSADOR 4 NÚCLEOS E 4 THREADS COM FREQUÊNCIA DE 3,60 GHZ DDR4-2400, 8GB DDR4, SSD 240GB, 500W+	UND	2	GOLDENTEC GT I5	R\$ 2.524,54	dois mil, quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 5.049,08	cinco mil e quarenta e nove reais e oito centavos
4	COMPUTADOR, PROCESSADOR 14 NÚCLEOS E 20 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA DE 5,1 GHZ DDR5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, SSD 512GB	UND	2	GOLDENTEC GTI7 12º	R\$ 5.004,33	cinco mil e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 10.008,66	dez mil e oito reais e sessenta e seis centavos
5	COMPUTADOR, PROCESSADOR 16 NÚCLEOS E 24 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA 5,40 GHZ DDR 5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 16GB DDR4, SSD 1TB	UND	1	GOLDENTEC GTI9 12º	R\$ 7.576,33	sete mil, quinhentos e setenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 7.576,33	sete mil, quinhentos e setenta e seis reais e trinta e três centavos
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 48 PÁGINAS POR MINUTO (A4) TONER INICIAL DE ALTO RENDIMENTO PARA 18.000 PÁGINAS ADF 50 FOLHAS, IMPRIME FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.	UND	1	HP 4103FDW	R\$ 4.367,98	quatro mil, trezentos e sessenta e sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.367,98	quatro mil, trezentos e sessenta e sete reais e noventa e oito centavos
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER TANQUE DE TINTA 3 EM 1, IMPRIME, COPIA, DIGITALIZADA, WIFI, CONEC USB	UND	2	CANON G3110	R\$ 1.457,78	mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.915,56	dois mil, novecentos e quinze reais e cinquenta e seis centavos
8	NOTEBOOK, PROCESSADOR (8 NÚCLEOS, 8 THREADS), 8GB RAM, 512 GB SSD, TELA 15.6 " FULL HD	UND	1	LENOVO 82VY000QBR	R\$ 3.170,00	três mil, cento e setenta reais	R\$ 3.170,00	três mil, cento e setenta reais
							R\$ 36.753,81	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

trinta e seis mil, setecentos e cinquenta e três reais e oitenta e um centavos

LOTE 03 - MOBILIÁRIO EM GERAL (COTA PRINCIPAL)

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO DIRETOR C/ BRAÇO REGULÁVEL E RELEX, COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA LAMINADA REVESTIMENTO EM TECIDO PRETO, PÉS COM RODÍZIOS.	UND	35	FRISOKAR TAP JOIC	R\$ 568,33	quinhentos e sessenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 19.891,55	dezenove mil, oitocentos e noventa e um reais e cinquenta e cinco centavos
2	ESTANTE DE AÇO C/ 6 BANDEJAS C/ REFORÇO MED. 200X40X92CM, RESISTENTE A 45KG P BAND. COM REFORÇO	UND	35	EMECAL	R\$ 497,67	quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 17.418,45	dezessete mil, quatrocentos e dezoito reais e quarenta e cinco centavos
3	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 4 PÉS, ESTOFADA EM TECIDO PRETO	UND	20	FRISOKAR TAPJOIC	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
4	ARMÁRIO DE AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR, REFORÇADA, COM FECHADURA NA PORTA, PUXADOR TIPO ALÇA DE PVC PRETO. TRÊS PRATELEIRAS INTERNAS REFORÇADA, PINTURA EM EPÓXI, TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COR CINZA, MEDINDO: 1,60X0,75X0,34CM.	UND	17	EMECAL	R\$ 827,50	oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 14.067,50	quatorze mil e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
5	ARMÁRIO EM MDF DE 15MM, MED. 2,04,M ALT. X 4,60M LARG. X 50CM PROF. COR BRANCO	UND	1	JFLEX	R\$ 800,98	oitocentos reais e noventa e oito centavos	R\$ 800,98	oitocentos reais e noventa e oito centavos
6	BIRÔ O COM ARMAÇÃO EM FERRO C/02 GAVETASC/CHAVE, TAMPO EM MELANIMICO, MEDINDO 0,75 X1,20 X 0,60 CM	UND	16	JFLEX	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais	R\$ 11.264,00	onze mil, duzentos e sessenta e quatro reais
7	ARQUIVO DE AÇO , 4 GAVETAS C/ CHAVE , TAMANHO 133X46X54, COR CINZA	UND	5	EMECAL	R\$ 1.026,53	mil e vinte e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5.132,65	cinco mil, cento e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos
8	SUPORTE PARA CPU E NOBREAK ESTABILIZADOR EM MDF COM RODÍZIO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS- 1 Suporte Cpu Com Prateleira- Altura: 40 cm- Comprimento:23 cm- Profundidade: 30 cm- Espessura do MDF: 15 mm- Suporta 30 Kg de carga com Segurança.- Acabamento do próprio MDF.- Fita de borda PVC colada. Mais resistente que pintura.- Cor do MDF : Branco- Acompanha parafusos e bucha.	UND	12	JFLEX	R\$ 134,10	cento e trinta e quatro reais e dez centavos	R\$ 1.609,20	mil seiscentos e nove reais e vinte centavos



9	MESA COM QUATRO CADEIRAS:MESA DE GRANITO SERRA TUBOS PÉ DE FERRO 4 CADEIRAS TAMANHO: ALTURA: 0,75M, LARGURA: 1,15M, PROFUNDIDADE: 0,75M.	UND	2	ARTEFAMOL	R\$ 816,74	oitocentos e dezesseis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.633,48	mil seiscentos e trinta e três reais e quarenta e oito centavos
R\$ 78.117,81								

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

setenta e oito mil, cento e dezessete reais e oitenta e um centavos

LOTE 04 - MOBILIÁRIO EM GERAL (COTA EXCLUSIVA)

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO DIRETOR C/ BRAÇO REGULÁVEL E RELEX, COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA LAMINADA REVESTIMENTO EM TECIDO PRETO, PÉS COM RODÍZIOS.	UND	11	FRISOKAR TAPJO1C	R\$ 568,33	quinhentos e sessenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 6.251,63	seis mil, duzentos e cinquenta e um reais e sessenta e três centavos
2	ESTANTE DE AÇO C/ 6 BANDEJAS C/ REFORÇO MED. 200X40X92CM, RESISTENTE A 45KG P BAND. COM REFORÇO	UND	11	EMECAL	R\$ 497,67	quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.474,37	cinco mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e trinta e sete centavos
3	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 4 PÉS, ESTOFADA EM TECIDO PRETO	UND	6	FRISOKAR TAPJO1C	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
4	ARMARIO DE AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR, REFORÇADA, COM FECHADURA NA PORTA, PUXADOR TIPO ALÇA DE PVC PRETO. TRÊS PRATELEIRAS INTERNAS REFORÇADA, PINTURA EM EPÓXI, TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COR CINZA, MEDINDO: 1,60X0,75X0,34CM.	UND	5	EMECAL	R\$ 827,50	oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.137,50	quatro mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
5	BIRÔ O COM ARMAÇÃO EM FERRO C/02 GAVETASC/CHAVE, TAMPO EM MELANIMICO, MEDINDO 0,75 X1,20 X 0,60 CM	UND	5	JFLEX	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
6	ARQUIVO DE AÇO , 4 GAVETAS C/ CHAVE , TAMANHO 133X46X54, COR CINZA	UND	1	EMECAL	R\$ 1.026,53	mil e vinte e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.026,53	mil e vinte e seis reais e cinquenta e três centavos
7	SUPORTE PARA CPU E NOBREAK ESTABILIZADOR EM MDF COM RODÍZIO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS- 1 Suporte Cpu Com Prateleira- Altura: 40 cm- Comprimento:23 cm- Profundidade: 30 cm- Espessura do MDF: 15 mm- Suporta 30 Kg de carga com Segurança.- Acabamento do próprio MDF.- Fita de borda PVC colada. Mais resistente que pintura.- Cor do MDF : Branco- Acompanha parafusos e bucha.	UND	4	JFLEX	R\$ 134,10	cento e trinta e quatro reais e dez centavos	R\$ 536,40	quinhentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
							R\$ 22.836,43	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

vinte e dois mil, oitocentos e trinta e seis reais e quarenta e três centavos

LOTE 06 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	FOGÃO 4 BOCAS, ASCENDIMENTO AUTOMATICO, COM FORNO DE 56 LITROS, COR BRANCO DIMENSÕES DOPRODUTO (LXAXP) 50,7 X 83 X 59,8 CM, PESO BRUTO 20,4 KG, GARANTIA DO FORNECEDOR 01 ANO, PESO 18,38 KG	UND	3	EMALTEC IDEAL SUPER	R\$ 868,33	oitocentos e sessenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 2.604,99	dois mil, seiscentos e quatro reais e noventa e nove centavos
2	GELADEIRA 245 LITROS, UMA PORTA, COR BRANCA, 220V, SELO PROCEL "A", GARANTIA DE FABRICA DE 12MESES	UND	2	ESMALTEC ROC31	R\$ 2.337,85	dois mil, trezentos e trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.675,70	quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais e setenta centavos
3	LIQUIDIFICADOR TURBO 220V POTÊNCIA EM WATTS 900 WATTS COPO COM CAPACIDADE TOTAL 2,6 L	UND	1	MONDIAL L900FB	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
4	GELAGUA DE 1 COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, COM DUAS TORNEIRAS, FORNECENDO ATÉ 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, ALÇAS LATERAIS PARA FACILITAR O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA LIMPEZA, TERMOSTADO FRONTAL COM CONTROLE DE TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C. 220 VOLTS. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA COM CERTIFICADO DO INMETRO	UND	16	ESMALTEC ECG35B	R\$ 928,42	novecentos e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 14.854,72	quatorze mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos
R\$ 22.333,41								

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 419
P.M CARIRÉ

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

vinte e dois mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta e um centavos

LOTE 12

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	ROÇADEIRA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES:GUNDRADA(CC): 37,7; POTÊNCIA (KW): 1,7; TORQUE MÁX (NM): 2,2, PESO (KG): 7,7;;RELAÇÃO PESO/POTÊNCIA (KG/KW): 4,5;PRESSÃO SONORA (LÂMINA) (DB(A)): 99; POTÊNCIA SONORA (DB(A)): 110; VIBRAÇÕES (LÂMINA) MÃO ESQUERDA (M/S2): 4,2; VIBRAÇÕES (COM LÂMINA) MÃO DIREITA (M/S2): 4,6; TANQUE DE COMBUSTÍVEL (ML): 750.	UND	3	GARTHEN C6-450B	R\$ 4.250,83	quatro mil, duzentos e cinquenta reais e oitenta e três centavos	R\$ 12.752,49	doze mil, setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos
							R\$ 12.752,49	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

doze mil, setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 330.390,73

Valor Global da Proposta por Extenso:

trezentos e trinta mil, trezentos e noventa reais e setenta e três centavos

Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação.

Declaramos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

Declara, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências deste edital.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

